
1

TUTARNI MĚSTO OPAVA

MMOPP00LRY71
*MMOPPOOLRY71*

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 16.03.2021, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„Písková - tnosť*

Článek I,

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: AlfaPOL s.r.o.

Sídlo: U Tiskárny 616/9, Přívoz, 702 00 Ostrava

IČ: 25896512

DIČ: CZ25896512

Datová schránka: fepkmkv

E-mailová adresa:

číslo účtu:

Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Opava

Zastoupen:

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

Kontaktní osoby ve věcech

smluvních:

vložka 24631

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

6/2021/PR!

číslo investiční akce

7536



2

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „zhotovíte!"

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 16.03.2021 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Písková
- most" (PID smlouvy: MMOPPOOIRVZG) (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se tímto Dodatkem

č. 1 (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené zrněné a doplnění Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- předmětem díla je provedení sanační vrstvy z kameniva včetně geotextilie;
- mění se rozsah a skladba izolace mostovky přímo pojížděné;
- mění se řešení přechodového klínu za opěrami ze štěrkodrti na mezerovitý beton;
- mění se rozsah frézování zpevněných ploch;
- mění se rozsah asfaltového betonu pro podkladní vrstvy křižovatky;
- mění se provedení izolace mostovek pod římsami asfaltovými pásy;
- mění se rozsah provedení výztuže mostní rámové konstrukce.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly

na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21 %
- nová cena díla celkem s DPH

6.939.954,19 Kč

409.359,60 Kč

6.530.594,59 Kč

1.371.424,86 Kč

7.902.019,45 Kč

(slovy: sedm milionů devět set dva tisíce devatenáct a 45/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován

v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

6/202 1/PRt

číslo investiční akce

7536



3

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 20.10.2021,
č. usnesení 3683/87/RM/21.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,
e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozdéji do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje špinit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne

primátor
7

>■ )' »

V Ostravě dne
1

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

6/202 t/PRI

číslo investiční akce

7536



PŘÍLOHA DODATKl’ <\ 1 MMOPPOM.RY7I

Ikapitulace stavby

10-1/2021

a: Most Písková Dodáte

KSO:
Místo; Opava

Zadavatel:

Statutám/ město Opava

Zhotovte);

AlfaPOL s.r.o.

Projektant:

Dopravoprojekt Ostrava a s.

Zpracovatel:

AlfaPOL s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ;

Datum: 1.10.2021

IČ:

DIČ:

IC: 25896512

DIČ: CZ25896512

IČ:

DIČ:

IČ: 25896512

DIČ: CZ2589651 2

Cena bez DPH
•409 359,60

Sa2ba daně

DPH základní 21.00%

snížená 15,00%

Základ daně

-409 359,60

0,00

Výše daně

*85 965,52

0,00

! Cena s DPH CZK
-495325,12

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: RazSIrp.....Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

B.T.O.& AlfaPOL
U Tiskárny 6 1 Cř/t

7Q9 00 Ostrava Přívoz

IČ: 25 09C5 12

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 10-1/2021

Stavba: Most Písková Dodatek

Místo: Opava

Zadavatel:

Zhotovitel:

Statutární město Opava

AlfaPOL s.r.o.

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

SO 101.01 Kominukace méněprace

SO 101.02 Komunikace vicep ráče

SO 201.01 Most méněpráce

SO 201.02 Most vícepráce

Datum: 1.10.2021

Projektant: Dopravoprojekt Ostrava

Zpracovatel: AlfaPOL s r.o.

Cena bez DPH [CZK1 Cena s DPH fCZK]

-409 359,60 -495 325,12

-356 671,85 -431 572,94

89112,37 107 825.97

-592 451,62 -716 866,46

450 651,50 545 288,32

Strana 7 ? 2



krycí list soupisu prací

Stavba:

Most Písková Dodatek

Objekt:

SO 101.01 - Kominukace méněpráce

KSO: COCZ:
Místo: Datum: 1. 10. 2021

Zadavatel: IC:
Statutární město Opava DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25896512
AifaPOl s.r.o. DIČ: CZ25896512

Projektant: IC:
Dopravoprojekt Ostrava a s. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25896512
AlfaPOL s.r.o. DIČ: CZ25896512

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní

snížená

-356 671,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

-356671,85 21,00% -74901,09

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -431 572,94

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:.-*.

'<Ě AlfaPGL
U Tiskárny 61CV»

702 00 Ostrava Přívo2
íČ:25 09CE 12

.r.o

Razítko

Slrana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Most Písková Dodatek

Objekt.

SO 101.01 - Kominukace méněpráce

Místo:

Zadavatel: Statutární město Opava

Zhotovitel: AífaPOL s. r.o.

Kód dílu - Popis

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

1. 10. 2021

Dopravoprojekt
Ostrava a.s.

AífaPOL s.r.o.

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

0 - Všeobecné konstrukce a práce

1 - Zemni práce -55 734,88

5 - Komunikace -150 441,30

-356 671,85

-150 495,67

Strana 2 z 3



0UP1S PRACÍ
Stavba:

Most Písková Dodatek
Objekt:

SO 101.01 - Komínukace méněpráce

Místo: Datum: 1. 10. 2021

Zadavatel: Statutám! město Opava Projektant: Dopravoprojekt
Ostrava a s.

Zhotovitel: AlfaPOLs.ro. Zpracovatel: AifaPOL s.r.o.

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKj

Náklady soupisu celkem -356 671,85

D 0 Všeobecné konstrukce a práce
-POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ

■ - ■

-150 495,67

2 K 014131 ODPAD) uložení asfaltové směsi na TS Opava s.r.o,

provozovna M. Hostíce nebo skládku odpadu,
m -71 ,800 2 096,04 -150 495,67

■

předpoklad výskytu PAU vazba na po! 11372a 11333.
.

...

D 1 Zemni práce -55 734,88
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S
ASFALT POJIVÉM Oprava povrchu vozovky za hranící i

I

5 K 113331
stavby. Předpokládaná plocha v prostoru stávající
křižovatky. Vč. veškeré manipulace a odvozu na TS
Opava s.r.o., provozovna M. Hostíce, nebo uložení na

skládku předpo

FRÉZOVÁNI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH
Oprava povrchu vozovky za hranicí stavby.

M3 -38.500 630,00
í

-24 255, 00!

i

7 K 11372.1
Předpokládaná plocha v prostoru stávající křižovatky.
Vč. veškeré manipulace a nabídnuti odvozu na TS
Opava s.r.o., provozovna M. Hostíce, nebo uložení na

m -23.164 1 359,00 -31 479,88

skládku předpokládá

D 5 Komunikace -150 441,30
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY

27 K 574F65.1
MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 70MM Oprava povrchu
vozovky za hranicí stavby. Předpokládaná plocha v

M2 -366,930 410,00 -150 441,30 
i

prostoru stávající křižovatky. 5

i

Strana 3 z 3



krycí list soupisu prací

Stavba:

Most Písková Dodatek

Objekt:

SO 101.02 > Komunikace vfcepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 1. 10. 2021

Zadavatel: iC:
Statutární město Opava DIČ:

Zhotovitel: IC: 25896512

AlfaPOL s.r.o. DIČ: CZ25896512

Projektant: IC:
Dopravoprojekt Ostrava a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25896512

AlfaPOL s.r.o. DIČ: CZ25896512

Poznámka;

Cena bez DPH 89112,37

Základ daně Sazba dané Výše daně
oph základní 89112,37 21,00% 18713,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 107 825,97

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

A!.íaPO&c.r.o.
U Tiskárny 61

702 00 Ostrava Přívoz

itum a podpis! C: 26 09 0E 1 2 Razítko

Strana t z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavte;

Most Písková Dodatek

Objekt:

SO 101.02 - Komunikace vícepráce

Místo: Datum: 1. 10. 2021

Zadavatel: Statutární město Opava Projektant:

Zhotovitel: AifaPOL s.r.o. Zpracovatel:

Dopravoprojekt

Ostrava a.s.

AifaPOL s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 89112,37

1 - Zemní práce 0,00

2 - Základy 32 879,74

N00 - Nepojmenované práce 56 232,63

N01 - Nepojmenovaný díl 56 232,63

Sirana 2 7 3



Objekt.

OUP1S PRACÍ
Stavba:

Most Písková Dodatek

SO 101.02 - Komunikace vícepráce

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Statutární město Opava

AifaPOL s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

1. 10. 2021

Dopravoprojekt
Ostrava a.s.

AlfaPOL s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cenafCZK] Cena celkem {CZKj

Náklady soupisu celkem 89 112,37

D 1 Zemní práce 0,00

D

18 K

2

21450

Základy
SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA Výměna podloží M3 50,460 651 ,60 :

32 879,74

32 879.74
vhodným kamenitým materiálem ! .

D N00 Nepojmenované práce 56 232,63

D N01 Nepojmenovaný díl
i

56 232,63

33 K 001 R
Geotextíiie pod výměnu podloží v místech výhybné za

mostem ui. Písková

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH
Odstranění stávající vozovky před a za mostem vč.

m2 94,500 96,30 ;
i

:

t

9 100,35

34 K 11372
veškeré manipulace a nabídnutí odvozu na TS Opava

s.r.o., provozovna M. Hostíce, předpokládá se

frézování v ti. 0,10 m, frézováni navíc oproti G,1m z po!.

M3 44,760 053,oo!
\

47 132,28

i
č.6 t! 0,1 2m !

.

Strana 3 ? 3



krycí list soupisu prací

Stavba:

Most Písková Dodatek

Objekt:

SO 201 .01 - Most méněpráce

KSO: CG-CZ:

Místo: Datum: 1 10. 2021

Zadavatel; IČ:

Statutární město Opava DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25896512
AjfaPOLs.ro. DIČ: CZ25896512

Projektant: IC;

Dopravoprojekt Ostrava a s. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 25896512

AlfaPOL s.r o. DIČ: CZ25896512

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní

snížená

Cena s DPH

Základ daně

-592 451,62

0,00

v CZK

Sazba daně

21,00%

15,00%

-592 451,62

Výše daně

-124 414,84

0,00

-716 866,46

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpá2* s.r.o.

U Tiskárny 61 O/i
702 00 Ostrava Přívoz

IČ: 25 89 Ct 12

Razítko

Slrarta 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Most Písková Dodatek

Objekt:

SO 201.01 - Most méněpráce

Místo:

Zadavatel: Statutární město Opava

Zhotovitel: AífaPOLs.r.o.

Datum: 1- 10. 2021

Projektant:

Zpracovatel:

Dopravoprojekt
Ostrava a.s.

AífaPOL s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

0 - Všeobecné konstrukce a práce

3 - Svislé konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

7 - Přidružená stavební výroba

8 - Potrubí

-592 451,62

-422 500,00

-3 249,45

-22 442,94

-137 779,23

-6 480,00

'

'

-

-

-

'

■
.

•

•

' '

'

■
'

'

'

.

'

'

■
SSrana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt.

Místo:

Most Písková Dodatek

SO 201.01 - Most méněpráce

Zadavatel:

Zhotovitel:

Statutární město Opava

AlfaPOLs.ro.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

1. 10. 2021

Dopravoprojekt

Ostrava a.s.

AifaPOL s.r.o.

, PC Typ Kód

Náklady soupisu celkem

D 0

Popis MJ Množství

2 K 01401

! 8 K 02730

j 11 K 02920 1

i
!

D 3

i 55 K 389365
i

D 4

! 60 K 45852
;

D 7

70 K 711425R

j 71 K 711432

O 8
i

i 75 K 81457

Všeobecné konstrukce a práce
I SMLUVNÍ POŽADAVKY - FINANČNÍ REZERVA
i

[INVESTORA rezerva investičních nákladů na

 nepředvídatelná práce a práce blíže nespeciíikovatetné

(POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJÍST OCHRANU
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ - vytýčení irvž. sítí včetně

provedení průzkumných sond, výšková úprava všech

[znaků IS, šachet, poklopů a zařízení zasahujících do

(uličního prostoru - zajištěni odhalených inženýrských

[sítí proti poško

(OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO
j PROSTŘEDÍ odtav a transfer rybí osádky, projednáni s

jčeským rybářským svazem (MO ČRS Opava) 14 dnů

[před zahájením práci

Svislé konstrukce
: VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Ž OCELI
! 1 0505 předpoklad 1 80 kg/nté, ocel B500B

Vodorovné konstrukce
| VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA
'DRCENÉHO přechodový kliň za operami ze štěrkodríi

Přidružená stavební výroba
i IZOLACE MOSTOVEK PŘÍMO POJÍŽDĚNÁ
STŘÍKANÁ pojížděná izolace na mostě - odolná
chemickým vlivům ropných produktů a posypových

[solí, působeni povrchové vody a teplotním změnám a

i musí být určená pro dynamicky namáhané konstrukce -

; určená pro obrusné vrstvy a

[IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI
IPÁSY ochrana izolace nk pod římsou izolačním pásem
is AL vložkou přesahujícím 250 mm vnitřní obrys římsy,
1 ochrana izolace křídel

Potrubí
[POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 500MM

lobnova stávajícího vyústěni meiiorace

KPL

KPL

-1,

-1

KPL -1,000

M3

-0,087 i

1,900;

J.cena jCZK] Cena celkem [CZK] j
1

-592 451,62

-422 500,00

400 000,00

13 500,00

9 000,00!

37 350,00'

750, 60!

-100 000,00!

-13 500,001

I

-9 000,00 1
I

-3 249,45

-3 249, 45 1
-22 442,94

-22 442,94!

-137 779,23

M2 -88,048 1 450, 00 1

!

-127 669,60

M2 -21,519 469, 80Í
1

<

-10 109,63

1

j

-8 480,00

M -2,000 3 240,00 1 -6 480,00 1

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Most Písková [Dodatek

Objekt:

SO 201 .02 - Most vícepráce

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 1. 10. 2021

Zadavatel: IC:

Statutární město Opava DIČ:

Zhotovitel: !Č: 25896512

AlfaPOL s.r.o. DIČ: CZ25896512

Projektant: IČ:

Dopravoprojekt Ostrava a.s. DIČ:

Zpracovatel: ič: 25896512

AlfaPOL s.r.o. DIČ: CZ25896512

Poznámka:

Cena bez DPH 450 651,50

oph základní

snížená

Základ daně

450 651,50

0,00

Sazba daně Výše daně

21,00% 94 636,

15,00% 0,

Cena s DPH v CZK 545 288,32

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a po AlfaPOL o.r.o.
Raz,,k°

U Tiskárny 0 1

702 00 Ostrava Přívo2

IČ: 25 00 05 12

Strana 1 z 3

§

8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Most Písková Dodatek
Objekt.

SO 201.02 - Most vicepráce

Místo; Datum; 1. 10. 2021

Zadavatel; Statutární město Opava Projektant;

Zhotovitel. AiíaPOL s.r.o. Zpracovatel'

Dopravoprojekt
Ostrava a.s.

AlfaPOL s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem {CZKj

Náklady ze soupisu prací 450 651,50

8 - Potrubí 6 480,00

H5V - Práce a dodávky HSV 444 171,50

1 - Stavební práce

4 - Vodorovné konstrukce

362 544,50

81 627,00

Strana 2 z 3



Stavba:
f ost Plšková Dodatek

Dbiekt.
SO 201.02 - Most vícepráce

Místo: Datum: 1. 10. 2021

Zadavatel: Statutární město Opava Projektant:
Dopravoprojekt
Ostrava a.s.

Zhotovitel: AífaPOLs.r.o. Zpracovatel: AífaPOLs.r.o.

}

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 450 651,50

D 8 Potrubí 6 480,00

75 K 81457
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH KOŘUGOVANÝCH
DN DO 5GGMM obnova stávajícího vyústění meliorace

M 2,000 3 240,00 6 480,00

D HSV Práce a dodávky HSV 444 17150

D 1 Stavební práce 362 544,50

90 K 001 R
LiŠTA DILATACE - kovová ditatace mezi přímo
pojížděnou izolací opery a asfaltovou izolací na rubu

KUS 2,000 1 500.00  
1

3 000,00

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A
r

i

91 K 0271 0R PŘÍSTUP CESTY - doplnění dopravního značení KPL 1,000 14 880,00 14 860,00

omezení rychlosti 30 km/h na ul. Slavkovská

92 K 02960R
AUTORIZOVANÝ GEOTECHNIK - geotechnický
dohled u první piloty

KLP 1,000 8 000,00 8 000,00

93 K 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 UMIŇ HOD 160,000 92,00 í 14 720,00

IZOLACE MOSTOVEK PŘÍMO POJÍŽDĚNÁ
STŘÍKANÁ pojížděná izolace na mostě - včetně

i
i

70 K 711425R
přípravy podkladu povrchu mostovky a říms - odolná
chemickým vlivům, působení povrchové vody a

m2 117,078 2 750,00 ; 321 964.50

Heplotnim změnám a musí být určená pro dynamicky

namáhané konstrukce ti, 10 mm •

D 4 Vodorovné konstrukce 81 627,00

94 K 45160
PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z MEZEROVITÉHO
BETONU - přechodový klín z mezerovitého betonu ( za

M3 29,900 2 730,00 81 627,00

Sfran-a 3 7 3


